
1 

Mérk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2025. (IX. 26.) önkormányzati 
rendelete 

A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2021. (III.24.) számú 
önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Mérk Nagyközség Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

[2] a képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2021. (III.24.) önkormányzati 
rendelet 27. §. (1) a) pontjában foglalt feladatkörében eljáró Vagyonnyilatkozat ellenőrző, 
nyilvántartó és ügyrendi Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2021 (III.24.) önkormányzati 
rendelet 1. § (3) bekezdés c)–e) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A Képviselő-testület szervei:) 
„c) Mérk Nagyközség Képviselő-testületének Vagyonnyilatkozat Ellenőrző, Nyilvántartó és 

Ügyrendi Bizottsága (a továbbiakban: Ügyrendi Bizottság); 
d) Mérki Közös Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Mérki KÖH); 
e) a Mérki Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője (a továbbiakban: Jegyző);” 

(2) A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2021 (III.24.) önkormányzati 
rendelet 1. § (3) bekezdése a következő f)–i) ponttal egészül ki: 

(A Képviselő-testület szervei:) 
„f) Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Települési Szilárdhulladék-gazdasági Társulás; 
g) Szatmári Szociális Alapszolgáltatási Központ; 
h) Szatmári Kistérségi Bölcsődei Intézményei Társulás; 
i) Szatmári Egyesített Szociális és Egészségügyi Alapellátási Intézményi Társulás;j) Kelet-

Nyírségi Többcélú Kistérségi Társulás.” 

2. § 

A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2021 (III.24.) önkormányzati 
rendelet 8. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A polgármester rendkívüli ülést hívhat össze az (1) bekezdésében foglalt eseten kívül minden 
olyan ügyben, amely azonnali döntést igényel. Ezen rendkívüli ülés összehívása telefonon 1 nappal 
az ülés előtt történő értesítéssel vagy a rendkívüli ülés tervezett időpontja előtt 1 nappal papír alapú 
meghívó kiküldésével történhet.” 

3. § 

A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2021 (III.24.) önkormányzati 
rendelet 17. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

„(1) A polgármester a módosító indítványokat az eredeti javaslatot megelőzve bocsátja szavazásra. A 
Képviselő-testület a módosító indítványokról a beérkezés sorrendjében dönt. A módosító indítványok 
elfogadásához olyan szavazati arány szükséges, mint az eredeti javaslat elfogadásához.” 

4. § 

A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2021 (III.24.) önkormányzati 
rendelet 20. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A jegyzőkönyvbe való betekintést a jegyzőnél lehet kezdeményezni. A jegyzőkönyv 
munkaidőben tekinthető meg.” 

5. § 

A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2021 (III.24.) önkormányzati 
rendelet 17. alcíme a következő 34/A. §-sal egészül ki: 

„34/A. § 

(1) A képviselő-testület határozataiban dönt lakossági fórumok tartásáról, amelyek a lakosság 
tájékoztatását, a döntések előkészítésébe való bevonását szolgálják. 

(2) Lakossági fórum tartását kezdeményezheti annak tárgyának megjelölésével a polgármester, a 
települési képviselő vagy a bizottság. 

(3) A lakossági fórum megrendezéséről a képviselő-testület egyszerű szótöbbséggel dönt. 

(4) A lakossági fórum helyéről, időpontjáról és témájáról a lakosságot azt megelőző 1 héttel korábban 
tájékoztatni kell. 

(5) A lakossági fórumok megtartására nem vonatkoznak a közmeghallgatás szabályai, a fórumokról 
feljegyzés készül. A fórum állásfoglalásairól a polgármesternek a képviselő-testületet tájékoztatni 
kell. 

(6) A lakosság véleményének megismerésére a különböző társadalmi szervezetek képviselőinek 
részvételével szervezett tanácskozás is felhasználható. 

(7) A képviselő-testület együttműködik a lakosság önszerveződő közösségeivel, a településen 
működő társadalmi szervezetekkel. Az együttműködés formáját külön megállapodás tartalmazza.” 

6. § 

Hatályát veszti A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2021 (III.24.) 
önkormányzati rendelet 
a) 6. § (3) bekezdése, 
b) 7. § (4) bekezdése, 
c) 8. § (4) bekezdése, 
d) 19. §-a, 
e) 23. § (6) bekezdése. 

7. § 



3 

Ez a rendelet 2025. szeptember 27-én lép hatályba.


